2554-2563 ของประเทศ
ไทย มีสาระสําคัญในการประยุกต์ใช้ ICT เพ่ือลดความเหลื่อมล้ําทางเศรษฐกิจและสังคมของประชาชน
โดยเฉพาะอย่างย่ิงบริการพ้ืนฐานท่ีจําเป็นต่อสุขภาวะที่ดี ตามยุทธศาสตร์ที่ 6 ดังน้ี

วิสัยทัศน์
“ICT เป็นพลังขับเคลื่อนสําคัญในการนําพาคนไทย สู่ความรู้และปัญญา เศรษฐกิจไทยสู่การ
เติบโตอย่างยั่งยืน สังคมไทยสู่ความเสมอภาค”

กล่าวคือ ประเทศไทยในปี ค.ศ. 2020 หรือ ปี พ.ศ. 2563 จะมีการพัฒนาอย่างฉลาด การ
ดําเนินกิจกรรมทางเศรษฐกิจและสังคมจะอยู่บนพ้ืนฐานของความรู้และปัญญา โดยให้โอกาสแก่ประชาชน
ทุกคนในการมีส่วนร่วมในกระบวนการพัฒนาอย่างเสมอภาค นําไปสู่การเติบโตอย่างสมดุลและยั่งยืน

ยุทธศาสตร์การพัฒนา ตามกรอบนโยบายเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารระยะ พ.ศ.